
I

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES 

DECRETO EXENTO N°: 

APRUEBA RECEPCION DEFINITIVA 
y LIQUIDACION FINAL: 
"OBRAS MENORES VERTEDERO 
MUNICIPAL, COMUNA ERCILLA" 

ERCILLA, 1 5 ABR. 2015 
VISTOS: 
1.- Resolución Exenta N° 2896 de fecha 28 de Junio de 2011, SUBDERE, que autoriza Asignación de 
Recursos; Obras Acciones Concurrentes, Programa Residuos Sólidos, para el Proyecto: "OBRAS 
MENORES EN VERTEDERO MUNICIPAL, COMUNA ERCILLA". 
2.- Decreto Alcaldicio N° 182 de fecha 06 de Octubre de 2013, que adjudica Licitación para el 
proyecto "OBRAS MENORES EN VERTEDERO MUNICIPAL, COMUNA ERCILLA". 
3.- Decreto Exento N° 944 de fecha 26 de Octubre de 2011, que aprueba contrato de Ejecución de la 
obra: "OBRAS MENORES EN VERTEDERO MUNICIPAL, COMUNA ERCILLA". 
a la Empresa INGENIERIA Y GESTION CONSTRUCTIVA LTDA. en el valor de $ 18.621.157.­
IV A incluido. 
4.- Acta de Recepción Provisoria de fecha 13 de Febrero de 2012. 
5.- Decreto Exento N° 2117 de fecha 28 de Diciembre de 2012, que Aprueba Acta de Recepción 
Provisoria. 
6.- Decreto Exento N° 940 de fecha 13 de Abril de 2015, que nombra Comisión de Recepción 
Definitiva 
7.- Acta de Recepción Definitiva de fecha 14 de Abril de 2015. 
8- Resolución N° 1600 de 2008, de la Contralorfa General de la República, sobre Exención del Trámite de 
Toma de Razón. 
9.- El texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.­ APRUEBASE, Acta de Recepción 
MENORES EN VERTEDERO MUNIC
contratada en virtud del Decreto 944 de fec

2.- DEVUEL V ASE, la garantía que caucionó el contrato Vale Vista 
valor de $ 961.058.­

Definitiva 
IPAL, COM
ha 26 de Oc

y 
UNA EReI 

tub

Liquidaci' 

re de 2011. 

de la O fa: "OBRAS 
bril de 2015, 

'. . :'JIU~ULAF V ASQ 
"¿"~~ARIA MUNICIP 

Distribución: 
SUBDE REGIONAL - TE UCO 
Secretarí 
Contratis 
Carpeta de Proyecto 
Ley N° 20.285 
Archivo de Obras 


